
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121400229

229

Nº 234, quarta-feira, 14 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

PA010712/2022. N° da licitação 978337. Menor preço global. Sítio: www.licitacoes-
e.com.br. N° da Licitação: 978337. Objeto: aquisição de dois veículos, 0 km. Edital:
www.irece.ba.gov.br. Sessão Pública virtual: 27/12/22 - 9h.

Irecê/Ba, 13 de dezembro de 2022.
CARLA CRISTIANE ROCHA FERREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 59/2022

R E P U B L I C AÇ ÃO
O município de Itabuna comunica a reabertura do Pregão Eletrônico Nº 0059-

2022 para AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO NOVO AUTOMOTOR, ZERO KM, TIPO
MONOVOLUME, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E
COMBATE À POBREZA, DESTINADO AO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE ITABUNA.
Recebimento das propostas até 26/12/2022 às 09:00h - Abertura das propostas
26/12/2022 às 09:00h. Início da sessão de disputa de preços 26/12/2022 às 10:00h. O
edital poderá ser adquirido através do site https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/.
Licitação BB nº 978469. Informações no setor de licitações ou através do e-mail:
itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 13 de dezembro de 2022.
ALLANA FRANCINE ROCHA DE SANTANA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 252/2022

Concorrência nº 046/2022 - Extrato de Contrato nº 252/2022 - Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITAGUAÇU/BA. Contratado: VISÃO COSNTRUTORA DE IRECÊ EIRELI, CNPJ nº
41.991.523/0001-24, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO NO POVOADO DE VÁRZEA GRANDE. Valor Global: R$
1.978.000,00 (um milhão novecentos e setenta e oito mil reais). ITAGUAÇU/BA - BA, 13 de
dezembro de 2022. ADAO ALVES DE CARVALHO FILHO - Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 46/2022

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA e ADJUDICA o
resultado da Licitação: Concorrência nº 046/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE E M P R ES A
ESPECIALIZADA PARA A PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO NO POVOADO DE VÁRZEA
GRANDE. Após julgamento das propostas e análise documental, declara vencedora do
certame a empresa: VISÃO COSNTRUTORA DE IRECÊ EIRELI, CNPJ nº 41.991.523/0001-24,
com proposta final no valor de R$ 1.978.000,00 (um milhão novecentos e setenta e oito
mil reais).

Itaguaçu/BA, 13 de dezembro de 2022.
ADAO ALVES DE CARVALHO FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022 LICITAÇÃO [Nº 978353]

A Prefeitura Municipal de Itapé/BA, comunica aos interessados que se encontra
aberto PE015 de Processo nº 126/2022 Objeto: Aquisição de Material de Construção,
Material Elétrico, Material Hidráulico, Tintas/Pinturas, Ferragens e Diversos. Disputa:
26/12/2022 Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília - DF) Site: https://www.licitacoes-
e.com.br. Retire o Edital acessando a página https://www.itape.ba.gov.br/. Itapé Bahia
14/12/2022 Thiago Souza Silva (Pregoeiro)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 LICITAÇÃO [Nº 978362]

A Prefeitura Municipal de Itapé/BA, comunica aos interessados que se encontra
aberto PE016 de Processo nº 127/2022 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS DO TIPO
GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL S10, PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS PRÓPRIOS
E LOCADOS ATRELADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS.
Disputa: 26/12/2022 Hora: 09:30 horas (Horário de Brasília - DF) Site:
https://www.licitacoes-e.com.br. Retire o Edital acessando a página
https://www.itape.ba.gov.br/. Itapé Bahia 14/12/2022 Thiago Souza Silva (Pregoeiro)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022 LICITAÇÃO [Nº 978363]

A Prefeitura Municipal de Itapé/BA, comunica aos interessados que se encontra
aberto PE017 de Processo nº 128/2022 Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS,
INSTRUMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, INSUMOS DIABETES E MATERIAL
DESCARTÁVEL PENSO. Disputa: 26/12/2022 Hora: 10:30 horas (Horário de Brasília - DF)
Site: https://www.licitacoes-e.com.br. Retire o Edital acessando a página
https://www.itape.ba.gov.br/.

Itapé-BA, 13 de dezembro de 2022.
THIAGO SOUZA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022

O Município de Itapicuru/BA, por intermédio do seu Pregoeiro Oficial,
nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002 e da Lei Federal nº 8.666/93, comunica
aos interessados o adiamento da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 046/2022,
com abertura prevista para o dia 13/12/2022, às 10h00min, motivado pela
necessidade de adequação do instrumento convocatório. Objeto: Contratação de
empresa para aquisição de brinquedos e diversos, para atendimento das
necessidades da Secretaria de Educação do município de Itapicuru/BA. O início do
acolhimento das propostas será a partir das 08h00min do dia 13/12/2022, e o
limite às 10h00min do dia 26/12/2022 (Horário de Brasília). A abertura das
propostas será às 10h00min do dia 26/12/2022 (Horário de Brasília). O Início da
sessão pública será às 10h30min do dia 26/12/2022 (Horário de Brasília). O Edital
estará no endereço eletrônico: http://www.doem.org.br/ba/itapicuru/editais ou no
setor de Licitações da Prefeitura. Informações através do e-mail:
copel.itapicuruoficial@gmail.com.

Itapicuru-BA, 12 de dezembro de 2022.
ENOQUE SERAFIM DE SANTANA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA
AVISOS DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 47/2022

Menor preço por item
A Prefeitura Municipal de Itiúba-BA, comunica aos interessados que A DATA DA

SESSÃO FOI ALTERADA PARA O DIA 19/12/2022, às 09:00 horas, no Prédio da Prefeitura
Municipal ao lado do hospital municipal, situado na Av. Getúlio Vargas, nº 255, Centro -
Itiúba-BA, Objeto: Aquisição de material para limpeza, descartáveis, higiene pessoal e
utensílios para copa e cozinha para atender às necessidades das secretarias de
Administração, Infraestrutura, Agricultura, Esporte, Finanças, Gabinete do Prefeito e Saúde
do município de Itiúba. O edital e seus anexos contendo as instruções encontra-se à
disposição dos interessados na sala de licitações ou no e-mail: licitacao.itiuba@outlook.com
ou no site www.itiuba.ba.gov.br/transparencia.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 48/2022

Menor preço por item
A Prefeitura Municipal de Itiúba-BA, comunica aos interessados que A DATA DA

SESSÃO FOI ALTERADA PARA O DIA 20/12/2022, às 09:00 horas, no Prédio da Prefeitura
Municipal ao lado do hospital municipal, situado na Av. Getúlio Vargas, nº 255, Centro-
Itiúba-BA, Objeto: o presente pregão tem objeto para o registro de preços para a aquisição
de gêneros alimentícios para atender as demandas das secretarias de administração;
esporte cultura e lazer, infraestrutura, agricultura e secretaria municipal de saúde, sob
responsabilidade da secretaria de administração do município de Itiúba- Bahia. O edital e
seus anexos contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados na sala de
licitações ou no e-mail: licitacao.itiuba@outlook.com ou no site
www.itiuba.ba.gov.br/transparencia,

Itiúba/BA, 13 de Dezembro de 2022.
RODRIGO RODRIGUES DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 18/2022

Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Prestação de Serviços de Publicidade,
de Caráter Educativo, Informativo e de Orientação Social, Para Atender A Secretaria
Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de
Educação, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Secretaria Municipal de
Relações Institucionais e Comunicação Social. Sessão pública ocorrerá no dia 30 DE
JANEIRO DE 2023, ÀS 09H30MIN, no auditório da sede provisória da Prefeitura Municipal
de Jequié.

O instrumento convocatório e os anexos estão disponíveis gratuitamente aos
interessados no Diário Oficial do Município endereço eletrônico http://www.ipmbrasil.
org.br/portalmunicipio/ba/pmjequie/diario. Informações: Departamento de Compras e
Licitações da Prefeitura Municipal de Jequié. ATENÇÃO AO NOVO ENDEREÇO DA
PREFEITURA.: Sede provisória da prefeitura, na Av. Ulisses Coelho Lima, KM 3, Jequié/BA.
A licitação ocorrerá no auditório da sede provisória da prefeitura, Jequié/BA, das
08h00minh às 12h00minh, Tel. (73) 3526-8000.

Jequié-BA, 13 de dezembro de 2022.
DIEGO AMARAL DE MACEDO

Presidente COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

O Pregoeiro realizará licitação em 23/12/2022 às 09h00m (Horário de Brasília).
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO VANS: 02 VEÍCULOS COM 17+1 LUGARES E 01
VEÍCULO COM 14+1 LUGARES, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECREATIRA DE
EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO, através do menor preço por ITEM. Será na plataforma do
Banco do Brasil licitações-e: 976743, Informações: Tel. (73) 3535-2285. Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial - site: www.jitauna.ba.gov.br.

Jitaúna - BA, 12 de dezembro de 2022.
ANTONIO DE ALMEIDA SANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 16/2022

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro - BA, torna público as normas
gerais para o processo de Chamamento Público nº 016/2022, que tem por objeto a
contratação, na modalidade de chamamento público para credenciamento, de licitantes
interessados, de prestadores de serviços de contratação, na modalidade de chamamento
público para credenciamento, de licitantes interessados, de prestadores de serviços de
hotelaria, estabelecidos na cidade de Juazeiro-BA, para prestação de serviços de
hospedagem, locação de sala/auditório, fornecimento de refeição (almoço e jantar) e
coffee break, sob demanda, para atender necessidades das secretarias de governo na
realização de eventos institucionais, pelo período de 12 meses. Os interessados poderão
solicitar credenciamento no Setor de Licitações, localizado na Praça Barão do Rio Branco,
Nº 01, 1º andar, Centro, Juazeiro/BA, das 08h00min às 14h00min (Horário de Brasília-DF),
no período de 15 a 29 de dezembro de 2022. O Edital e seus anexos estão disponíveis no
site: http://doem.org.br/ba/juazeiro. Informações através do telefone (074) 3612-3675, e-
mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA, 13 de dezembro de 2022.
FERNANDO ANTONIO BEZERRA DA COSTA

Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 400/2022
O Município de Juazeiro/BA, comunica aos interessados que, realizará no dia 27

de dezembro de 2022, às 09h00min (Horário de Brasília/DF), licitação na modalidade
Pregão Presencial. OBJETO: Futura e eventual contratação de empresa especializada para
fornecimento de material de salvamento para equipe de Salva Vidas da Prefeitura
Municipal de Juazeiro, através da Secretaria de Cultura, Turismo e Esportes. Os
interessados poderão obter o edital devidamente atualizado e seus anexos através do site:
https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. Informações através do telefone (74) 3612-3675
e/ou e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro/BA, 13 de dezembro de 2022.
SÉRGIO FERNANDES DOS SANTOS

Secretário de Cultura, Turismo e Esporte

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-14T00:17:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




